Проект

2

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _____ 2022 г. № ____

О внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 22 сентября 2018 г. № 1130
«О разработке, общественном обсуждении, утверждении, корректировке территориальных схем в области обращения
с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, а также о требованиях к составу
и содержанию таких схем»

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Дополнить постановление Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2018 г. № 1130 «О разработке, общественном
обсуждении, утверждении, корректировке территориальных схем
в области обращения с отходами производства и потребления, в том
числе с твердыми коммунальными отходами, а также о требованиях
к составу и содержанию таких схем» пунктом 29(1) следующего содержания:
«При корректировке не допускается исключение и снижение
потоков в отношении объектов обработки, утилизации, обезвреживания, размещения отходов строительство, реконструкция, техническое перевооружение которых было осуществлено с привлечением заемного финансирования, до полного выполнения обязательств по возврату
займов и кредитов, привлекаемых на реализацию мероприятий инвестиционной программы таких объектов, а также процентов по таким займам и кредитам».

	Председатель Правительства
Российской Федерации

М.В. Мишустин